
 

  

Szkoło w Kaliszu! Zgłoś się do projektu RoboSTREFA – Misja Inżynier! 

Własna pracownia robotyczna, 136 godzin szkoleń, udział w międzynarodowych zawodach, dodatkowe 

finansowanie dla opiekuna… Jest o co walczyć! 

„RoboSTREFA – Misja Inżynier” to projekt Fundacji Wspierania Edukacji przy Stowarzyszeniu „Dolina 

Lotnicza”, który powstał we współpracy z firmą Pratt & Whitney oraz RoboLAB Local STEAM Incubator. 

Jego celem jest kształtowanie u młodych osób kluczowych kompetencji przyszłości oraz pokazanie roli 

inżyniera w rozwoju nowoczesnych technologii. 

Projekt RoboLAB, który od ponad trzech lat uczy młodzież budowy robotów, pokazuje, że robotyka, 

programowanie, a także kreatywność i umiejętność pracy w grupie to kompetencje „must have” dla 

przyszłych inżynierów. Z tymi założeniami utożsamia się firma Pratt & Whitney, która dostrzega potrzebę 

wspierania młodych, ambitnych uczniów poprzez rozwijanie umiejętności niezbędnych do osiągnięcia 

sukcesu w przyszłym życiu zawodowym. Wspólne cele i wartości pozwoliły Fundacji oraz firmie Pratt & 

Whitney po raz kolejny połączyć siły, tworząc projekt „RoboSTREFA – Misja Inżynier”. Trzecia edycja 

projektu zostanie przeprowadzona w Kaliszu. 

Projekt skierowany jest do uczniów klas 6–8 szkół podstawowych i zakłada bezpłatne szkolenia z zakresu 

robotyki (106 godzin) oraz kompetencji miękkich (30 godzin) dla 15-osobowej grupy uczniów. Wybrana w 

naborze szkoła otrzyma wyposażoną i zaaranżowaną funkcjonalną pracownię robotyczną, która stanie się 

przestrzenią do szkoleń oraz budowy robota przez wyłonioną grupę przyszłych inżynierów. W ramach 

projektu zostanie utworzona drużyna robotyczna, która skonstruuje własnego robota i będzie 

reprezentować szkołę w konkurencji Task Hunters podczas Międzynarodowych Zawodów Robotów 

XChallenge. Zdobyte umiejętności umożliwią także udział w innych konkursach robotycznych 

organizowanych na terenie całej Polski. 

To jednak nie wszystkie korzyści, jakie otrzyma szkoła zakwalifikowana do projektu. Wybrana grupa 

uczniów otrzyma środki finansowe na branding oraz budowę robota, a także dofinansowanie dojazdu i 

udziału w zawodach. Opiekun drużyny, którego zadaniem będzie wspieranie i motywowanie zespołu, 

otrzyma wynagrodzenie finansowe. Przewidziane jest również badanie predyspozycji zawodowych uczniów. 

Spośród wszystkich zgłoszeń do projektu zostanie wybrana jedna placówka. 

Szkoły mogą zgłaszać się do projektu w terminie 21–30 stycznia 2026 r., poprzez wypełnienie formularza 

dostępnego na stronie: www.dolinawiedzy.pl/robostrefa 

Przed przystąpieniem do projektu niezbędne jest zapoznanie się z Regulaminem. 
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